[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Распоряжение
От 27 декабря 2024г. № 267-р
г. Макушино
О плане работы Администрации Макушинского муниципального
округа Курганской области на январь 2025 года
1. Утвердить План работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на январь 2025 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского муниципального округа

       Пигачёв В.П.
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА - РАССЫЛКА
к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
«О плане работы Администрации Макушинского муниципального округа
Курганской области на январь 2025 года»
Разослано:1. В дело – 1

 2. Прокурору – 1

 3. Глава, заместители Главы – 5

 4. Начальники отделов, секторов – 10

 5. Сайт Администрации (раздел «Документы» - «Планы

работы»– 1
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Приложение к распоряжению
Главы Макушинского
муниципального округа
№ 267-р от 27.12.2024 года
«О плане работы Администра-
ции Макушинского муниципаль-
ного округа Курганской области
на январь 2025 года»
ПЛАН
работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на январь 2025 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный  за исполнение

	I. Заседания, совещания и другие формы коллективного обсуждения

	1
	Проведение межведомственных рейдов
	01.01.2025

-
08.01.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	2
	Совет по патриотическому воспитанию
	10.01.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	3
	Заседание КДН и ЗП
	16.01.2025
30.01.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	4
	Открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы в Макушинском муниципальном округе
	21.01.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	5
	Проектный офис «Эффективный регион»
	31.01.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	6
	Заседание комиссии по совершенствованию системы по недоимке налогов и легализации заработной платы
	ежемесячно
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	7
	Заседание Административной комиссии
	1 раз в месяц
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	II. Организация праздников, памятных дат, соревнований

	1
	Конкурсно-игровая программа «Зимние забавы»
	03.01.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	2
	Конкурсно-игровая программа «Зимние сюрпризы»
	04.01.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	3
	Познавательно-игровая программа «Кружит снежный хоровод»
	05.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	4
	Окружной парад Дед Морозов и Снегурочек «Новогодняя сказка»
	06.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	5
	Выездная экскурсия ООО «Логиново»
	06.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	6
	Первенство клуба «Пластун» на приз Деда Мороза (5-9 лет)
	06.01.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	7
	Театрализованное представление «В поисках новогоднего счастья»
	07.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	8
	«Однажды в сочельник» Рождественский праздник в церкви»
	07.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	9
	Рождественский концерт «Чудо праздника»
	07.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	10
	Выставка рисунков «Светлое Рождество»
	07.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	11
	Игровая программа «Весёлое рождество»
	09.01.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	12
	Первенство по рукопашному бою на СК «Факел»
	12.01.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	13
	Вечер-портрет «Красное вино Победы» (к 100-летию Е.И. Носова)
	15.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры
	6

	14
	Урок мужества «872 дня блокады» к году патриотизма
	23.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	15
	Открытие месячника по оборонно-массовой работе
	23.01.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	16
	Праздничная программа «Большая перемена»
	24.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	17
	Областные соревнования по рукопашному бою, посвященные памяти погибших на СВО
	25.01.2025

-

26.01.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	18
	Страница памяти «Непокоренный город»
	27.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	19
	Памятная Акция «Блокадный хлеб»
	27.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	20
	Военно-спортивная игра «Зарница»
	31.01.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	III. Мероприятия структурных подразделений Администрации Макушинского
муниципального округа, учреждений, предприятий.
	перед участниками войны и вдовами

	1
	Сбор информации о наличии скота и птицы в сельскохозяйственных предприятиях, ЛПХ, КФХ, и отчет в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	2
	Инвентаризация земель сельскохозяйственного назначения
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	3
	Проверка неиспользуемой пашни, вводимой в сельскохозяйственный оборот
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	3
	Регистрация права собственности на недвижимое муниципальное имущество и земельные участки
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	5
	Мониторинг арендной платы за переданное в аренду недвижимое муниципальное имущество
	В течение месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	6
	Проведение открытого по составу участников аукциона по приватизации муниципального имущества путем продажи в соответствии с Планом приватизации муниципального имущества
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	7
	Выявление и постановка на учет бесхозяйного имущества, регистрация права муниципальной собственности
	В течение  месяца
	Ширыхалов А.С., главный специалист Отдела экономического развития

	8
	Оформление договоров социального найма, приватизации
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	9
	Выявление объектов недвижимости, имеющих ранее учтенные права и внесение информации в ЕГРН, в соответствии с 518-ФЗ
	В течение  месяца
	Ширыхалов А.С., главный специалист Отдела экономического развития

	10
	Прием заявлений от граждан о присвоении адресов объектам недвижимости, расположенным в границах Макушинского муниципального округа. Загрузка данных в ФИАС
	По мере поступления
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	11
	Обследование жилых домов предоставленных по договорам найма специализированного жилого помещения
	В течение  месяца
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	12
	Подготовка документации по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Макушинского муниципального округа в соответствии с программой регионального оператора «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Курганской области»
	В течение  месяца
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	13
	Осуществление правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	В течение месяца
	Романова Е.А., начальник отдела закупок и правового обеспечения

	14
	Подготовка и согласование документов по отводу земельных участков под строительство объектов капитального строительства, установку временных зданий сооружений
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	15
	Выдача разрешений на строительство, подготовка разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	16
	Проверка и согласование материалов территориального землеустройства, межевания
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	17
	Подготовка документации по ремонту, реконструкции и восстановлению объектов бюджетной сферы
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	18
	Организация выезда «Мобильной службы в населенные пункты округа
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	19
	Межведомственные выезды в семьи с целью:
- контроля пожарной безопасности, профилактики заболеваний
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	20
	Проведение благотворительных акций: социальный хлеб; Волонтер – тебя ждет ветеран; Корзина добра; Добрососедство.
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	21
	Патронат семей мобилизованных граждан
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	IV. Контроль и проверка исполнения

	1
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-32/21

Организовать проведение проверок по качеству выполненных работ по муниципальным контрактам, заключенным в 2020 году
	01.01.2025
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	2
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-192/20

Проработать вопрос об открытии на территории муниципальных образований районов Курганской области объектов придорожного сервиса (не менее 5 объектов в год)
	02.01.2025
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	3
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-129/21

Организовать работу совместно с УФССП России и УФСИН России по привлечению лиц, имеющих наказание в виде обязательных работ.
	06.01.2025
	Исупова И.А., исполняющий обязанности директора МУ Служба содержания и благоустройства

	4
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-182/24

Проработать вопрос внесения изменений в нормативные акты. Регламентирующие порядок формирования рейтинга эффективности работы муниципальных управленческих команд Курганской области.
	06.01.2025
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	5
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-249/24

Разработать и утвердить сводный План мероприятий по различным направлениям туризма
	08.01.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	6
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-16/24

Совместно с АО СУЭНКО провести профилактические мероприятия в рамках подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону
	13.01.2025
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	7
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-56/21

Подготовить предложения о возможности предоставления источников электроэнергии, в том числе альтернативных источников для использования населением
	13.01.2025
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	8
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-362/19

Совместно с органами службы занятости адресно информировать граждан, работающих за пределами области, о возможности трудоустройства на создаваемые в рамках инвестиционных проектов рабочие места.
	16.01.2025
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	9
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-547/19

Подготовить инвестиционные предложения и проекты, обеспечивающие качественное изменение уровня развития экономики
	17.01.2025
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	10
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-250/24

Проработать предложения по развитию учреждений культуры, действующих в муниципальных округах Курганской области
	21.01.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	11
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-253/24

Организовать совместно с Главным управлением МЧС России по Курганской области эффективную работу муниципальных постов пожарной охраны на территории Курганской области
	22.01.2025
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	12
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-232/24

Довести информацию до жителей всех многоквартирных домов города Кургана и иных городов Курганской области
	22.01.2025
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	13
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-231/24

Организовать оценку эффективности деятельности и формирования рейтинга организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории Курганской области.
	22.01.2025
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	14
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-230/24

Обеспечить системный контроль за выполнением организациями нормативных и лицензионных требований по качественному содержанию многоквартирных домов
	22.01.2025
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	15
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-61/23

Проработать вопрос об организации видеонаблюдения для осуществления контроля обстановки на территории муниципальных образований Курганской области
	29.01.2025
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	16
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-215/24

Обеспечить в случае поступления соответствующих обращений от граждан, проживающих в сельской местности, проработку возможности подключения жилья данных граждан к сети «Интернет»
	30.01.2025
	Кошелева А.А., начальник отдела организационно – кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями

	17
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-39/21

Сформировать рабочую группу по проведению мониторинга цен на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров на территории Курганской области
	31.01.2025
	Стенников А.В., первый заместитель Главы Макушинского муниципального округа по финансово – экономическим вопросам

	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-88/24

Сформировать перечень участков для последующего проведения в отношении них аукционов на получении права пользования в целях последующей застройки
	31.01.2025
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития